

LOGO MUNICÍPIO

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES

Município:		ALOÂNDIA		Telefone:		64 34961217	
Unidade de saúde:		HOSPITAL MUNICIPAL ATANÁSIO FERREIRA DA CUNHA		Telefone:		64 993108336	
Farmacêutico responsável:		MARIANA ALVES DE FREITAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTES	30	110	R\$ 8,55	R\$ 940,50	
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML INJ	UNID	500	1.200	R\$ 0,81	R\$ 966,00	
3	AGULHA 0,6X25	CAIXAS	12	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30	
4	AGULHA 0,7X30	CAIXAS	12	70	R\$ 19,45	R\$ 1.361,50	
5	AGULHA 13X4,5 C/100	CAIXAS	12	70	R\$ 18,94	R\$ 1.325,80	
6	AGULHA 20X05,5 C/100	CAIXAS	14	70	R\$ 20,27	R\$ 1.418,90	
7	AGULHA 25X6 23 G C/100	CAIXAS	6	35	R\$ 17,95	R\$ 628,25	
8	AGULHA 25X7 C/100	CAIXAS	20	85	R\$ 19,04	R\$ 1.618,40	
9	AGULHA 25X8 C/100	CAIXAS	20	85	R\$ 19,55	R\$ 1.661,75	
10	AGULHA 40X1,2 C/100	CAIXAS	6	35	R\$ 20,88	R\$ 730,80	
11	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA C/100	CAIXAS	6	65	R\$ 54,49	R\$ 3.541,85	
12	ÁLCOOL 70% 1 LITRO	LITROS	60	350	R\$ 11,49	R\$ 4.021,50	
13	ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML INJ	UNID	100	200	R\$ 3,94	R\$ 788,00	

14	AMINOFLINA 24MG/ML INJ	UNID	200	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
15	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/50	PCTE	20	65	R\$ 117,98	R\$ 7.668,70
16	ALGODÃO HIDRÓFICO (ROLO 500G)	PACOTES	20	90	R\$ 20,28	R\$ 1.825,20
17	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ FR 1L	UNID	2000	4.000	R\$ 7,96	R\$ 31.840,00
18	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ FR 100 ML	UNID	2500	5.500	R\$ 3,77	R\$ 20.735,00
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ FR 250 ML	UNID	2500	5.000	R\$ 4,29	R\$ 21.450,00
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJ FR 500 ML	UNID	2500	5.000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
21	BENZIPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI IN	UNID	1500	3.000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
22	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJ	UNID	5000	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
23	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6	UNID	1500	3.000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
24	ATADURA 10CM 13 FIOS (MB TÊXTIL)	PCTE	100	500	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
25	ATADURA 15CM 13 FIOS (MB TÊXTIL)	PCTE	100	500	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
26	ATADURA 20CM 13 FIOS (MB TÊXTIL)	PCTE	200	400	R\$ 4,11	R\$ 1.644,00
OBSERVAÇÕES:		VALOR TOTAL		R\$ 150.683,45		

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

Mariana Alves de Freitas

Mariana Alves de Freitas
Farmacêutica
/ RF GO 22995